- -

教务〔2022〕53 号

关于开展 2022 年人才培养方案编制与修订工作

的通知

各二级学院：

专业人才培养方案是学校开展教育教学活动的重要制度文

件，是实施专业人才培养与教学质量评价的重要依据。为确保

2022 级新生及其他年级在校生教育教学工作有序开展，现组织开

展人才培养方案编制与修订工作。有关通知如下:

一、工作内容

（一）开展专业调研。近一步厘清专业对应的产业发展现状

与人才需求，明确专业定位与人才培养目标和人才能力标准。

（二）编制人才培养方案。各专业开展教研活动，按照《指

导意见》中的制定程序要求，组织专业人员编制人才培养方案并

开展论证。

（三）健全核心课程标准。各专业修（制）订 5-8 门核心课

的课程标准。

二、要求与程序

- -

（一）各教学单位需将专业调研报告、人才培养方案、课程

标准电子版于 2022 年 7 月 21 日（周四）前，统一将电子版收齐

压缩上报（以专业为单位建文件夹）；9 月 12 日（周一）前，各

教学单位提交纸质版 2022 级人才培养方案（定稿）及附表 6。电

子版（通过 OA 邮箱发送）及纸质版材料接收人：刘颖凝，办公

室：行政楼 218。人才培养方案通过 CNKI 人培系统进行编制与提

交。

（二）教务处组织教学指导委员会开展人才培养方案评审并

报学校审议，审议通过后发布执行与网站公开。

三、其他

（一）现代学徒制试点专业、五年制、中高职 3+2、退役军

人等扩招专业的人才培养方案制定，请结合本意见根据试点要求

执行。

（二）实施专业群等专业改革的可在不违反国家政策的基础

上微调。

(三）其他未尽事宜由教学单位和教务处协商确定，如有进

一步修订的意见将另行以补充意见发布。

特此通知

附件：1.人才培养方案编制说明

2.人才培养方案模板

3.专业教学进程总表模板

- -

4.课程标准模板

5.专业人才需求调研报告框架

6.某某学院 2022 级人才培养方案汇总表

海南职业技术学院教务处

2022 年 7 月 13 日

海南职业技术学院教务处 2020 年 11 月 3 日印发

- -